
Minikonfirmander i 1. klasse ved Ravnsbjergkirken 

 

Dagenes rytme 

14.00 Afhentning på skolen i bus og navneskilte på 
14.15 Velkomst og info om forløb i våbenhuset. Hvordan agerer man i et kirkerum? 
14.20 I kirkerummet: Salme, lys tændes, fortælling med drama, salme, Fadervor, salme 
14.40 Bordvers og spisning i terrassestuen 
15.00 Aktivitet i terrassestuen 
15.25 Afrunding med minikonfirmandsang og evt. beskeder 
15.30 Afhentning / Afsted med bus - aflevering på skolen 

 

Oversigt over undervisningens lignelse, tema og aktivitet 

 Lignelse Tema Aktivitet 

1. gang 
 

Den barmhjertige 
samaritaner 
 
 

At elske sin næste Gruppefoto, samarbejdslege og samtale 

2. gang 
 

Arbejderne i 
Vingården 
 
 

At føle (u)retfærdighed Uretfærdige konkurrencer 

3. gang 
 

Det forsvundne får 
 
 
 

At høre til  Finde får i kirken 
Klippe karse-får 

4. gang 
 

Den fortabte søn 
 
 
 

At være fortabt og 
alligevel elsket 

Bibliolog 
Tegning/collage/moderne udgave 

Afslutning 
 

De betroede talenter 
 
 
 

At bruge sine talenter Hvilke talenter har I og hvordan bruger I 
dem til glæde for andre? 

 

  



1. gang - Den barmhjertige samaritaner - At elske sin næste 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Salme: Hør kirkeklokken ringer 

Introduktion i kirken 

Hver gang begynder vi med en kort minigudstjeneste og der er tre ting, vi altid skal: Synge, lytte og bede. Vi 
begynder med at tænde tre lys for Faderen, Sønnen og Helligånden, mens vi synger et vers af ”Gud som 
tændte lys i verden”. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Fortælling: Den barmhjertige samaritaner med roller + pointe 

Salme: Måne og sol 

Fadervor 

Introduktion til at folde hænderne. Vi holder hænderne tæt på hinanden – ligesom vi er tætte på Gud, når 
vi beder. Vi danner med hænderne en skål – et symbol på at vi må komme til Gud med alt. Vi laver et kors 
med tommelfingrene – vi beder i Jesu Kristi navn. 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme: I Guds hus er der plads til at være 

Gruppefotos: På vej over til sognegården bliver minikonfirmanderne fotograferet ved Ravnen og ude på 
græsset foran kirken. 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Samarbejdslege og samtale om ”næsten” 

Minikonfirmanderne skal igennem 2-3 forskellige lege, der fokuserer på samarbejde. Derefter skal vi tale 
om ”hvem er min næste?”. 

Ståtrold – med highfives, med krammer og med dans 

Stil jer i rækkefølge efter – fornavn, hvor mange bor i dit hjem, højde,  

Samtale: Hvem er vores næste? Hvem er vi næste for? Hvem skal vi hjælpe? Hvordan kan vi hjælpe? 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen 



2. gang – Arbejderne i vingården - At føle (u)retfærdighed 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Salme: Hør kirkeklokken ringer 

Introduktion i kirken 

Der er tre ting, vi altid skal: Synge, lytte og bede. Vi begynder med at tænde tre lys for Faderen, Sønnen og 
Helligånden, mens vi synger et vers af ”Gud som tændte lys i verden”. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Fortælling: Arbejderne i vingården med roller + pointe 

Salme: Måne og sol 

Fadervor 

Introduktion til at folde hænderne. Vi holder hænderne tæt på hinanden – ligesom vi er tætte på Gud, når 
vi beder. Vi danner med hænderne en skål – et symbol på at vi må komme til Gud med alt. Vi laver et kors 
med tommelfingrene – vi beder i Jesu Kristi navn. 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme: I Guds hus er der plads til at være 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Uretfærdige konkurrencer 

Minikonfirmanderne skal igennem 2-3 forskellige lege, der fokuserer på uretfærdighed. Derefter skal vi tale 
om ”hvad er retfærdighed?”. 

To hold ulige fordelt i antal konkurrerer om at komme først - Løb frem og tilbage, et hold må løbe 
forlæns/et hold må løbe baglæns, et hold må hoppe/et hold må løbe sidelæns, man skal bære hinanden. 

Træk kort og nå først dit mål i sten, saks, papir. 

Samtale: Hvad er retfærdighed? Evt. ud fra hvem fortjener mest/hvem er mest værd? 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen 

  



3. gang – Det forsvundne får - At høre til 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Salme: Hør kirkeklokken ringer 

Introduktion i kirken 

Der er tre ting, vi altid skal: Synge, lytte og bede. Vi begynder med at tænde tre lys for Faderen, Sønnen og 
Helligånden, mens vi synger et vers af ”Gud som tændte lys i verden”. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Fortælling: Det forsvundne får (uden roller) + pointe 

Salme: Måne og sol 

Fadervor 

Introduktion til at folde hænderne. Vi holder hænderne tæt på hinanden – ligesom vi er tætte på Gud, når 
vi beder. Vi danner med hænderne en skål – et symbol på at vi må komme til Gud med alt. Vi laver et kors 
med tommelfingrene – vi beder i Jesu Kristi navn. 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme: I Guds hus er der plads til at være 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Finde får leg og lave karsefår 

Minikonfirmanderne skal finde får i kirken – der skal være 100! To udvælges som optællere, mens de øvrige 
skal finde får i kirken. 

Derefter klipper/folder vi får og sår karse. 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen 

 

  



4. gang – Den fortabte søn - At være fortabt og alligevel elsket 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Salme: Hør, kirkeklokken ringer 

Introduktion i kirken 

Der er tre ting, vi altid skal: Synge, lytte og bede. Vi begynder med at tænde tre lys for Faderen, Sønnen og 
Helligånden, mens vi synger et vers af ”Gud som tændte lys i verden”. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Fortælling: Den fortabte søn med roller (uden pointe – den finder de selv frem til i bibliologen senere) 

Salme: Måne og sol 

Fadervor 

Introduktion til at folde hænderne. Vi holder hænderne tæt på hinanden – ligesom vi er tætte på Gud, når 
vi beder. Vi danner med hænderne en skål – et symbol på at vi må komme til Gud med alt. Vi laver et kors 
med tommelfingrene – vi beder i Jesu Kristi navn. 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme: I Guds hus er der plads til at være 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Bibliolog over den fortabte søn og tegning af en moderne udgave af den fortabte søn. 

Se bilag.. 

Øve sange til senere + dække op til forældre/familier 

 

  



Afslutning – De betroede talenter - At bruge sine talenter 

Velkommen til familierne – vi vil tage jer med på en tur ind i noget af det vi har lavet, som 
minikonfirmander. Vi skal synge de sange, vi har sunget. Vi skal høre en historie, en lignelse, for det er 
lignelser vi har hørt hver gang og nu får i en ny én. 

Vi skal bede fadervor og vi skal tale med hinanden om hvad vi kan bruge lignelsen til i dag. 

Salme: Hør kirkeklokken ringer 

Først skal vi tænde tre lys for Faderen, Sønnen og Helligånden, mens vi synger et vers af ”Gud som tændte 
lys i verden”. 

Lystænding 

3 børn/søskende vælges til at tænde lys. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i verden”, mens 
børnene på skift går op og tænder lys. 

Fortælling: De betroede talenter med roller, hvor tre forældre frivilligt melder sig + pointe 

Salme: I Guds hus er der plads til at være (minikonfirmanderne synger den for gæsterne) 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Skriv på et papir hvilke talenter I mener de andre i familien har og tal med hinanden om, hvordan 
I kan bruge de talenter til at gøre andre glade 

Afrunding 

Tak for i dag og tak for denne gang. Uddeling af gaver og Minikonfirmandsangen 

- Mulighed for gudstjeneste kl. 17.00 

 


